[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2015
	№
	3434

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Семеновский
на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.10.2014 № 2695
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Семеновский на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.10.2014 № 2695, следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета  в разбивке по подпрограммам» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам
	Программа/ Подпрограмма
	Всего
	2015

год

	2016

год
	2017

год

	Муниципальная  программа
	166315,6
	44173,1
	57150,4
	64992,1

	Подпрограмма 1

«Развитие физической культуры и массового спорта»

	121142,0
	37981,1
	37272,2
	45888,7

	Подпрограмма 2

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
	38768,3
	4179,2
	17743,0
	16846,1

	Подпрограмма 3

«Развитие молодежной политики»
	523,1
	164,3
	184
	174,8

	Подпрограмма 4

«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	5882,2
	1848,5
	1951,2
	2082,5

».

1.2. В подразделе 2.6 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 187387,3тыс. рублей».
1.2.2.Таблицу 2 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус/Наименование программы (подпрограммы)
	Предполагаемый объём финансирования, тыс. руб.
	Период реализации

	2015

	2016
	2017
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Семеновский»
	Всего, в том  числе
	60921,8
	61473,4
	64992,1
	187387,3

	ФБ

	ОБ
	12425,1

	12425,1

	МБ
	44173,1
	57150,4
	60992,1
	162315,6

	ВнБ
	4323,6
	4323,0
	4000,0
	12646,6

	Подпрограмма

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	Всего, в том числе
	45539,4
	41572,2
	45888,7
	133000,3

	ФБ

	ОБ
	3258,3

	3258,3

	МБ
	37981,1
	37272,2
	41888,7
	117142,0

	ВнБ
	4300,0
	4300,0
	4000,0
	  12600

	Подпрограмма

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
	Всего, в том числе
	13369,6
	17766,0
	16846,1
	47981,7

	ФБ

	ОБ
	9166,8

	9166,8

	МБ
	4179,2
	17743
	16846,1
	38768,3

	ВнБ
	23,6
	23,0

	46,6

	Подпрограмма

«Развитие молодежной политики»
	Всего, в том числе
	164,3
	184,0
	174,8
	523,1

	ФБ

	ОБ

	МБ
	164,3
	184,0
	174,8
	523,1

	ВнБ

	Подпрограмма

«Обеспечение реализации
муниципальной программы»
	Всего, в том числе
	1848,5
	1951,2
	2082,5
	5882,2

	ФБ

	ОБ

	МБ
	1848,5
	1951,2
	2082,5
	5882,2

	ВнБ

».

1.2.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета городского округа Семеновский (в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств округа)» изложить в следующей редакции:
«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета городского округа Семеновский (в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств округа)
	Статус /наименование
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы районного бюджета (тыс.руб.), годы

	2015
	2016

	2017
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Семеновский»
	Всего
	44173,1
	57150,4
	60992,1
	162315,6

	Отдел по спорту и молодежной политике

	Подпрограмма

«Развитие физической культуры

и массового спорта»
	Всего
	37981,1
	37272,2
	41888,7
	117142,0

	Отдел по спорту и молодежной политике

	Подпрограмма

 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
	Всего
	4179,2
	17743,0
	16846,1
	38768,3

	Отдел по спорту и молодежной политике

	Подпрограмма

«Развитие молодежной политики»
	Всего
	164,3
	184,0
	174,8
	523,1

	Отдел по спорту и молодежной политике

	Подпрограмма

«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	1848,5
	1951,2
	2082,5
	5882,2

	Отдел по спорту и молодежной политике

».
1.3. В подразделе 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»:
1.3.1. В пункте 3.1.1 «Паспорт подпрограммы 1» позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составит _117142,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 – _37981,1_руб.;

2016 –  37272,2  руб.;

2017 –_41888,7  руб.;».

1.3.2. В пункте 3.1.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы на весь период ее реализации составляет  117142,0 тыс. руб., из средств местного бюджета»;

2) таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования
	Статус/Наименование программы (подпрограммы)
	Предполагаемый объём финансирования, тыс. руб.
	Период реализации

	2015

	2016

	2017
	Всего

	Подпрограмма

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	Всего, в том числе
	45539,4
	41572,2
	45888,7
	133000,3

	МБ
	37981,1
	37272,2
	41888,7
	117142

	ВнБ
	4300
	4300
	4000,0
	12600

	ОБ
	3258,3

	3258,3

»;
3) таблицу 6 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет  средств местного бюджета городского округа Семеновский (в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств городского округа)» изложить в следующей редакции:
«Таблица 6 Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет  средств местного бюджета городского округа Семеновский (в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств городского округа)
	Статус/ наименование
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы районного бюджета (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	всего

	Подпрограмма  «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Всего
	37981,1
	37272,2
	41888,7
	117142,0

	отдел по спорту и молодежной политике

».
1.4. В подразделе 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы  подготовки спортивного резерва»:

1.4.1. В пункте 3.2.1 «Паспорт подпрограммы 2» позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета - __38768,3 тыс. руб., в т.ч.:

2015 – 4179,2  тыс. руб.;

2016 – 17743,0 тыс. руб.;

2017 – 16846,1 тыс. руб.;»

1.4.2. В пункте 3.2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы 2 на весь период ее реализации составляет 38768,3 тыс. рублей из местного бюджета.»;
2) таблицу 8 «Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы 2

за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Таблица 8. Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы 2

за счет всех источников финансирования
	Статус/Наименование программы (подпрограммы)
	Предполагаемый объём финансирования, тыс.руб.
	Период реализации

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Подпрограмма

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
	Всего, в том числе
	13369,6
	17766
	16846,1
	47981,7

	МБ
	4179,2
	17743
	16846,6
	38768,3

	ОБ
	9166,8

	9166,8

	ВБ
	23,6
	23

	46,6

»;

3) таблицу 9 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет  средств местного бюджета городского округа Семеновский (в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств округа)» изложить в следующей редакции:

«Таблица 9. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета городского округа Семеновский (в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств округа)
	Статус/ наименование
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы районного бюджета (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	всего

	Подпрограмма  «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

	Всего
	4179,2
	17743,0
	16846,1
	38768,3

	Отдел по спорту и молодежной политике

».

1.5. В подразделе 3.4 «Подпрограмма «Развитие молодежной политики» (далее - Подпрограмма 3)»:

1.5.1. В пункте 3.4.1 «Паспорт подпрограммы 3» позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составит 523,1тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 – 164,3 тыс. руб.;

2016 – 184,0 тыс. руб.;

2017 –174,8 тыс. руб.»

1.5.2. В подпункте 3.4.2.6 «Обоснование объемов финансирования» пункта 3.4.2 «Развитие молодежной политики» абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы 3 на весь период ее реализации составляет 523,1 тысяч рублей, в том числе в 2015 году – 164,3 тысяч рублей, в 2016 году – 184,0 тысяч рублей, в 2017 году – 174,8 тысяч рублей. Подпрограмма 3 финансируется из муниципального бюджета.».

1.6. В подразделе 4.1 «Паспорт подпрограммы 4» позицию «Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета- 5882,2 тыс. руб., в т. ч.:

2015 – 1848,5 тыс. руб.;

2016 – 1951,2 тыс. руб.;

2017 – 2082,5 тыс. руб.;».

1.7. В подразделе 4.2 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

1.7.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования подпрограммы 4 на весь период ее реализации составляет 5882,2 тыс. руб. из средств бюджета городского округа.».

1.7.2. Таблицу 10 «Аналитической распределение средств местного бюджета подпрограммы 4 (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	Всего

	Муниципальная программа (всего)
	«Развитие физической культуры, спорта  и молодежной политики в городском округе Семеновский»
	Х
	Х
	Х
	Х
	44173,1
	57150,4
	60992,1
	162315,6

	Подпрограмма 4
(всего)
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Х
	Х
	Х
	Х
	1848,5
	1951,2
	2082,5
	5882,2

	167
	1105
	0020019
	120
	1733,1
	1835,9
	1962,9
	5531,9

	167
	1105
	0020019
	240
	115,4
	115,3
	119,6
	350,3

».

1.8. Приложения 1,2,3 к программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Семеновский на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению
2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский            (Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
Глава администрации

городского округа
Н.Ф.Носков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.12.2015 № 3434

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к программе «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики
 в городском округе Семеновский
на 2015-2017 годы»
Перечень  основных мероприятий программы

( тыс.руб.)

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнители

мероприятия
	Источник

финансирования
	                                  Период реализации

	  2015
	     2016
	2017
	Всего

	1.Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1.1
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных спортивно-массовых мероприятий
	2015-2017
	МБУ «ФОК в г. Семенов НО»
	Всего
	42959,7
	39012,2
	43356,7
	125328,6

	МБ
	35401,4
	34712,2
	39356,7
	109470,3

	ВнБ
	4300,0
	4300,0
	4000,0
	12600,0

	ОБ
	3258,3

	3258,3

	1.1.2
	Содержание футбольной команды
	2015-2017
	АНО ФК «Семенов»
	Всего
	1890,0
	2000,0
	2000,0
	5890,0

	МБ
	1890,0
	2000,0
	2000,0
	5890,0

	1.1.3

	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

	2015-2017
	отдел по спорту и молодежной политике

	Всего

	689,7
	560,0
	532,0
	1781,7

	МБ
	689,7
	560,0
	532,0
	1781,7

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	45539,4
	41572,2
	45888,7
	133000,3

	МБ
	37981,1
	37272,2
	41888,7
	117142,0

	ВнБ

	4300,0
	4300
	4000,00
	12600,0

	ОБ
	3258,3

	3258,3

	2.Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

	2.1.1
	Дополнительное образование детей в детско-юношеских спортивных школах
	2015-2017
	МБОУ ДОД ДЮСШ по дзюдо,

МБОУ ДОД СДЮСШ №1
	Всего
	12988,6
	17372,3
	16474,9
	46835,8

	МБ
	3798,2
	17349,3
	16474,9
	37622,4

	ОБ
	9166,8

	9166,8

	ВБ
	23,6
	23,0

	46,6

	2.1.2
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	2015-2017
	МБОУ ДОД ДЮСШ по дзюдо,

МБОУ ДОД СДЮСШ №1
	Всего
	286,0
	298,7
	298,7
	883,4

	МБ
	286,0
	298,7
	298,7
	883,4

	2.1.3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	2015-2017
	МБОУ ДОД ДЮСШ по дзюдо,

МБОУ ДОД СДЮСШ №1
	Всего
	95,0
	95,0
	72,5
	262,5

	МБ
	95,0
	95,0
	72,5
	262,5

	Итого по подпрограмме 2

	Всего
	13369,6
	17766,0
	16846,1
	47981,7

	МБ

	4179,2
	17743,0
	16846,1
	38768,3

	ОБ

	9166,8

	9166,8

	ВБ
	23,6
	23,0

	46,6

	3.Подпрограмма «Развитие молодежной политики»

	3.1.1
	Организация  и проведение мероприятий для детей и молодежи
	2015-2017
	отдел по спорту и молодежной политике
	Всего
	164,3
	184,0
	174,8
	523,1

	МБ
	164,3
	184,0
	174,8
	523,1

	Итого по подпрограмме 3

	Всего
	164,3
	184,0
	174,8
	523,1

	МБ
	164,3
	184,0
	174,8
	523,1

	4 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	4.1.1
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	2015-2017
	отдел по спорту и молодежной политике
	Всего
	1848,5
	1951,2
	2082,5
	5882,2

	МБ
	1848,5
	1951,2
	2082,5
	5882,2

	Итого по подпрограмме 4
	Всего
	1848,5
	1951,2
	2082,5
	5882,2

	МБ
	1848,5
	1951,2
	2082,5
	55882,2

	Итого по Программе
	Всего
	60921,8
	61473,4
	64992,1
	187387,3

	МБ
	44173,1
	57150,4
	60992,1
	162315,6

	ВнБ
	4323,6

	4323,0
	4000,0
	12646,6

	ОБ
	12425,1

	12425,1

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.12.2015 № 3434

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к программе «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики
 в городском округе Семеновский
на 2015-2017 годы»
Перечень

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик- координатор, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.) годы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Развитие физической куль-туры, спорта и молодежной политики городского округа Семеновский

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта
	отдел по спорту и молодежной политике
	689,7
	560
	532,0

	МБУ «ФОК в г. Семенов НО»
	35401,4
	34712,2
	39356,7

	АНО ФК «Семенов»
	1890,0
	2000,00
	2000,00

	Всего
	37981,1
	37272,2
	41888,7

	Подпрограмма 2
	Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва
	МБОУ ДОД ДЮСШ по дзюдо
	1075,9
	5113,0
	4999,8

	МБОУ ДОД СДЮСШ №1
	3103,3
	12630,0
	11846,3

	Всего
	4179,2
	17743
	16846,1

	Подпрограмма 3
	Развитие молодежной политики
	отдел по спорту и молодежной политике
	164,3
	184,0
	174,8

	Всего
	164,3
	184,0
	174,8

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	отдел по спорту и молодежной политике
	1848,5
	1951,2
	2082,5

	Всего
	1848,5
	1951,2
	2082,5

	Итого по программе

	162315,6
	44173,1
	57150,4
	60992,1

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.12.2015 № 3434

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к программе «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики
 в городском округе Семеновский
на 2015-2017 годы»
Перечень

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017

	              1
	               2
	                           3
	               4
	               5
	                  6

	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Семеновский
	Всего
	60921,8
	61473,4
	64992,1

	МБ

	44173,1
	57150,4
	60992,1

	ОБ
	12425,1

	ВнБ
	4323,6
	4300,0
	4000,0

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта

	Всего
	45539,4
	41572,2
	45888,7

	МБ

	37981,1
	37272,2
	41888,7

	ОБ
	3258,3

	ВнБ
	4300,0
	4300,0
	4000,0

	Основное мероприятие 1.1
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных спортивно-массовых мероприятий
	Всего
	42959,7
	39012,2
	43356,7

	МБ

	35401,4
	34712,2
	39356,7

	 ОБ
	3258,3

	ВнБ
	4300,0
	4300,0
	4000,0

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание футбольной команды

	Всего
	1890,0
	2000,0
	2000,0

	МБ
	1890,0
	2000,0
	2000,0

	ВнБ

	Основное мероприятие 1.3
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	Всего
	689,7
	560,0
	532,0

	МБ
	689,7
	560,0
	532,0

	ВнБ

	Подпрограмма 2
	Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва
	Всего
	13369,6
	17766
	16846,1

	МБ

	4179,2
	17743
	16846,1

	ОБ
	9166,6

	ВБ
	23,6
	23,0

	Основное мероприятие 2.1
	Дополнительное образование детей в детско-юношеских спортивных школах
	Всего
	12988,6
	17372,3
	16474,9

	МБ

	3798,2
	17349,3
	16474,9

	ОБ
	9166,6

	ВнБ
	23,6
	23,0

	Основное мероприятие 2.2
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

	Всего
	286,0
	298,7
	298,7

	МБ
	286,0
	298,7
	298,7

	ВнБ

	Основное мероприятие 2.3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Всего
	95,0
	95,0
	72,5

	МБ
	95,0
	95,0
	72,5

	ВнБ

	Подпрограмма 3
	Развитие молодежной политики

	Всего
	164,3
	184,0
	174,8

	МБ
	164,3
	184,0
	174,8

	ВнБ

	Основное мероприятие 3.1
	Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи

	Всего
	164,3
	184,0
	174,8

	МБ
	164,3
	184,0
	174,8

	ВнБ

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Всего
	1848,5
	1951,2
	2082,5

	МБ
	1848,5
	1951,2
	2082,5

	ВнБ

».